СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                                         РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря  2017 г. N 45
с.Мордовско-Маскинские Выселки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ  09.03. 2016 № 123
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»
В соответствии с пунктом  1  распоряжения  Главы Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 27.07.2017 № 159 « Об утверждении плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных  ставок по налогам) и отмене с 1 января 2018 года установленных расходных обязательств не связанных с решением вопросов отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления»     Совет депутатов  Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения  Ельниковского муниципального района от 09.03. 2016 №  123"Об установлении земельного налога" следующие изменения:
 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами и территориями, отведенные под места погребения;

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами, признаваемыми памятниками истории и культуры республиканского и местного значения;
организации в отношении земельных участков, входящих в состав государственной (муниципальной) казны.»
2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
                                                                      Глава Мордовско-Маскинского
                                                                сельского поселения             С.М.Кудашкина